
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Název 
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88

360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Monika Drobilová
Č. j.: KK/2941/IN/21  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5

v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky

„Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby Společné operační středisko 
integrovaného záchranného systému včetně výkonu autorského dozoru“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P21V00000258
evidenční číslo ve VVZ: Z2021-012308
číslo oznámení TED: 2021/S 074-187890

Dne 19.05.2021 obdržel zadavatel veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace na zhotovení 
stavby Společné operační středisko integrovaného záchranného systému včetně výkonu autorského 
dozoru žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek, a to v následujícím znění:

Máme několik dotazů ke smlouvě:
1. dotaz ke smlouvě (bez majetkového vypořádání). Ve smlouvě je uvedeno, že v případě že nejsou 
vyřešeny majetkové poměry by se začalo se studií a pak se čekalo na pokyn objednatele max do března 
2022.(čl.7.1) Ze zkušenosti víme, že je nutné plánovat kapacity 1 měsíc dopředu a není možné tudíž 
započít práce ihned na pokyn objednatele. Je možné toto ve smlouvě doplnit, že objednatel dá pokyn 30 
dnů před začátkem prací?
 2. Další dotazy se týkají obou smluv.
 Je možné doplnit do smluv 
- posun termínu v případě, že objednatel změní zadání a 
- povinnost převzetí projektu i s drobnými vadami (např. do čl. 5.1.)?

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek: 
Odpověď na dotaz:

1/ 

Zadavatel s ohledem na harmonogram a potřebu následné výstavby nebude měnit nastavené termíny 
ve smlouvě. Dodavatel bude muset nastavit své postupy tak, aby mohl zahájit další plnění ihned po 
doručení výzvy zadavatelem. 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Jedná se o to, že zadavatel tento pokyn vydá ve chvíli, kdy dojde k majetkoprávnímu vypořádání a ani 
zadavatel není schopen přesně tuto lhůtu určit, proto nemůže vydat pokyn dříve, než k majetkoprávnímu 
vypořádání dojde. 
Zadavatel samozřejmě předpokládá, že dodavatele bude o průběhu celé záležitosti průběžně informovat, 
aby i pro dodavatele bylo plánování kapacit schůdné. Zadavatel poskytne informace o tom, že došlo 
k projednání v Zastupitelstvu Karlovarského kraje, že došlo k vložení návrhu na zápis na Katastrální 
úřad apod. 
Vzhledem k vývoji majetkoprávního vypořádání předpokládáme, že toto vypořádání bude provedeno 
do doby dokončení aktualizace studie a projektové práce budou plynule navazovat. 

2/ 

K posunu termínu v případě změny zadání zadavatel uvádí, že nebude toto doplňovat do smlouvy, 
protože při takové změně zadání, které by mělo vliv na termín plnění,  bude na místě uzavření dodatku 
ke smlouvě.

K požadovanému doplnění povinnosti převzetí projektu i s drobnými vadami zadavatel uvádí, že toto 
ve smlouvě nebude měnit a trvá na dodání bez vad a nedodělků. 

Toto vysvětlení pouze upřesňuje a vysvětluje zadávací dokumentaci, nejedná se o změnu, která by mohla 
ovlivnit okruh dodavatelů nebo ztížit či prodloužit přípravu nabídky, proto zadavatel neprodlužuje lhůtu 
pro předložení nabídek.

V Karlových Varech dne 19.05.2021

Monika Drobilová
oddělení veřejných zakázek


